
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 2. 3. 2017  1 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 
DNE 2. BŘEZNA 2017  

Přítomni 

dle prezenční listiny – Ing. Vlastimil Mikšík, Ph.D., Ing. Matyáš Orsák, Ph. D., prof. Ing. Jan Vašák, CSc., 
Ing. Martin Pisarčik, Ing. et Ing. Markéta Drešlová, doc. Ing. Oto Nakládal, Ph.D., Ing. Jan Kašpar, Ph.D., Ing. Jiří 
Procházka, Bc. Martin Opatrný, Ing. Zdeněk Votruba, Ph.D., doc. Ing. Miroslav Müller, Ph.D., Ing. Martin Kotek, 
Ph.D., Ing. Petr Jindra, Vojtěch Novák, Mgr. Ing. Pavel Michálek, Ph.D., Ing. Irena Benešová, Ph.D., Ing. Petra 
Šánová, Ph. D., doc. Ing. Zbyněk Polesný, Ph.D., prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D., PaedDr. Dušan Vavrla, doc. 
PhDr. Radmila Dytrtová, CSc., Markéta Kovalská 

prof. Ing. Jiří Balík, CSc., dr. h. c., JUDr. František Janouch, Ing. Jana Vohralíková, doc. PhDr. Michal Lošťák, Ph.D., 
Ing. Petr Zasadil, Ph.D., prof. Mgr. Ing. Markéta Sedmíková, Ph.D. 

               omluveni: doc. Ing. Martin Böhm, Ph.D., Ing. Hana Mrhalová, prof. RNDr. Michael Komárek, Ph.D., Ing. 
Petr Ouředníček, Stanislav Doležal, Bc. Aneta Kučerová, Ing. Radim Kotrba, Ph.D., Ing. Hynek Roubík 

příchod:  10:05 prof. Ing. Jan Vymazal, CSc. 

odchod: 10:25 Bc. Martin Opatrný, 11:30 Ing. Irena Benešová, Ph.D., Ing. Petra Šánová, Ph.D., 12:15 prof. 
Ing. Jan Vymazal, CSc., 12:35 doc. PhDr. Radmila Dytrtová, CSc.  

Program 

1. Kontrola zápisu  

2. Rozpočet ČZU pro rok 2017 
 
 

 3.      Plán staveb, modernizací, rekonstrukcí a oprav ČZU v roce 2017  

 4.      Souhlas se jmenováním členů Rady pro vnitřní hodnocení ČZU  

 5.       Vnitřní mzdový předpis ČZU 

 6.       Řád výběrového řízení ČZU 

 7.       Pravidla habilitačního řízení nebo řízení ke jmenování profesorem ČZU  

 8.      Jednací řád Vědecké rady ČZU 

 9.       Statut mimořádného a hostujícího profesora ČZU  

 10.        Jednací řád Rady pro vnitřní hodnocení ČZU 

 11.      Studijní a zkušební řád pro studium v bakalářských a magisterských studijních programech ČZU 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 2. 3. 2017  2 

 
 

 Ing. Votruba zahájil zasedání AS ČZU; přivítal přítomné  
 

Kontrola zápisu  

 Ing. Votruba se dotázal na připomínky k zápisu z minulého zasedání AS ČZU 

 v diskuzi vystoupili: Ing. Benešová 

 Ing. Benešová podotkla, že její jméno je u jednoho bodu v diskuzi uvedeno 2x; jméno bude jednou 
vyškrtnuto 

 pro: 22; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE ZÁPIS Z MINULÉHO ZASEDÁNÍ  
 

Rozpočet ČZU pro rok 2017 

 rektor představil předkládaný materiál a upozornil na absenci rozpisu prostředků Institucionální 
podpory; ty budou rozepsány, jakmile budou ze strany RVVI dopočítány body RIV za rok 2015 

 kvestorka detailně popsala jednotlivé části rozpočtu ČZU pro rok 2017; doplnila část Rozdělení dotace 
a příspěvku na vzdělávací činnost pro fakulty a IVP 

 ekonomická a investiční komise doporučuje rozpočet ke schválení  

 v diskuzi vystoupili: Mgr. Michálek 

 pro: 22; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE ROZPOČET ČZU PRO ROK 2017  
 

Plán staveb, modernizací, rekonstrukcí a oprav ČZU v roce 2017 

 rektor představil předkládaný materiál 

 kvestorka popsala jednotlivé části Plánu staveb, modernizací, rekonstrukcí a oprav ČZU v roce 2017 

 doc. Nakládal představil stanovisko ekonomické a investiční komise, která souhlasí s předloženým 
materiálem  

 v diskuzi vystoupili: Ing. Mikšík, doc. Müller  

> AS ČZU BERE NA VĚDOMÍ PLÁN STAVEB, MODERNIZACÍ, REKONSTRUKCÍ A OPRAV ČZU V ROCE 2017 
 

Souhlas se jmenováním členů Rady pro vnitřní hodnocení ČZU  

 rektor představil předkládaný materiál 

 v diskuzi vystoupili: --- 

 pro: 21; proti: 0; zdržel se: 1 

> AS ČZU DÁVÁ PŘEDCHOZÍ SOUHLAS KE JMENOVÁNÍ ČLENŮ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ  ČZU V PRAZE 
 

 

12.      Studijní a zkušební řád pro studium v doktorských studijních programech ČZU  

13.      Různé  



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 2. 3. 2017  3 

Vnitřní mzdový předpis ČZU  

 rektor představil předkládaný materiál, který byl schválen na mimořádném zasedání kolegia rektora dne 
13. 2. 2017 

 Ing. Mikšík představil stanovisko legislativní komise, která nemá k tomuto předpisu připomínky 

 v diskuzi vystoupili: Ing. Kašpar 

 pro: 22; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE VNITŘNÍ MZDOVÝ PŘEDPIS ČZU 
 
 

Řád výběrového řízení ČZU  
………………………………………………………………………………………………………………………………................................................ 

 rektor představil předkládaný materiál, který byl schválen na kolegiu rektora 6. 2. 2017 

 Ing. Mikšík poděkoval za zapracování drobných připomínek z jednání legislativní komise a doporučuje 
přijetí předloženého vnitřního předpisu 

 v diskuzi vystoupili: --- 

 pro: 22; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE ŘÁD VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ ČZU 
 
 

Pravidla habilitačního řízení nebo řízení ke jmenování profesorem ČZU  
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………….......................... 

 rektor představil předkládaný materiál 

 Ing. Mikšík představil stanovisko legislativní komise, která nemá připomínky k předloženému 
materiálu 

 v diskuzi vystoupili: prof. Vašák, prof. Sedmíková, prof. Balík, Ing. Šánová, Mgr. Michálek, doc. Müller, 
Ing. Mikšík, Ing. Orsák, Ing. Benešová 

 prof. Vašák navrhuje doplnit materiál o nastavení mantinelů fakultám, s tímto návrhem nesouhlasí 
rektor  

 Ing. Votruba vyzval přítomné k hlasování o materiálu předloženém rektorem 

 pro: 16; proti: 1; zdržel se: 5 

 byly vzneseny námitky v tom smyslu, že nebyla dostatečně prodiskutována a pro hlasování 
zformulována námitka prof. Vašáka. Ing. Votruba obnovil rozpravu na toto téma.  

 v diskuzi vystoupili: Ing. Šánová, prof. Balík, Mgr. Michálek, Ing. Votruba, prof. Vašák, Ing. Mikšík, Ing. 
Orsák 

 Ing. Votruba vyzval na základě nového projednání k hlasování o návrhu prof. Vašáka, tedy o zavedení 
ustanovení o nepřekročitelnosti požadovaných kritérií   

 pro: 1; proti: 15; zdržel se: 6 

                    > AS ČZU NESCHVÁLIL NÁVRH PROF. VAŠÁKA 
 

 Ing. Votruba vyzval přítomné k hlasování o schválení dokumentu v původně předložené podobě  

 pro: 22; proti: 0; zdržel se: 0 

 > AS ČZU SCHVÁLIL PRAVIDLA HABILITAČNÍHO ŘÍZENÍ NEBO ŘÍZENÍ KE JMENOVÁNÍ PROFESOREM ČZU  
 
 

Jednací řád Vědecké rady ČZU  
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………….......................... 

 rektor představil předložený dokument 

 legislativní komise nemá připomínek k předloženému dokumentu 

 v diskuzi vystoupili: --- 

 pro: 22; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVÁLIL JEDNACÍ ŘÁD VĚDECKÉ RADY ČZU  
 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 2. 3. 2017  4 

Statut mimořádného a hostujícího profesora ČZU  

 rektor představil předložený materiál 

 Ing. Mikšík představil stanovisko legislativní komise, která nemá připomínky k předloženému materiálu 

 v diskuzi vystoupili: --- 

 pro: 20; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE STATUT MIMOŘÁDNÉHO A HOSTUJÍCÍHO PROFESORA ČZU  
 

Jednací řád Rady pro vnitřní hodnocení ČZU  

 rektor představil předložený materiál 

 Ing. Mikšík představil stanovisko legislativní komise, která nemá připomínky k předloženému materiálu  

 v diskuzi vystoupili: --- 

 pro: 19; proti: 0; zdržel se: 1 

> AS ČZU SCHVALUJE JEDNACÍ ŘÁD RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ ČZU  
 

Studijní a zkušební řád pro studium v bakalářských a magisterských studijních 
programech ČZU  

 rektor představil předložený materiál a předal slovo Ing. Zasadilovi, aby přednesl navrhovanou změnu 
oproti předloženému materiálu 

 Ing. Zasadil objasnil problematiku ukončení studia v případě, že student nesloží závěrečnou zkoušku na 
druhý pokus, navrhuje tedy zrušení čl. 16 odst. 9 s následným přečíslováním  

 Ing. Mikšík představil stanovisko legislativní komise, která nemá připomínky k předloženému materiálu  

 v diskuzi vystoupili: Mgr. Michálek, prof. Vašák, Ing. Kašpar, Ing. Zasadil 

 Mgr. Michálek navrhuje pozměnění čl. 7 odst. 5 následovně „Zkoušky mohou být realizovány garantem 
předmětu, zpravidla 2 týdny před ukončením období výuky v příslušném semestr.“ 

 Ing. Votruba vyzval přítomné členy AS ke schválení 1. navrhované změny, tedy vyjmutí čl. 16 odst. 9 

 pro: 20; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE NAVRŽENOU ZMĚNU VE STUDIJNÍM A ZKUŠEBNÍM ŘÁDU PRO STUDIUM V BAKALÁŘSKÝCH 

A  MAGISTERSKÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMECH ČZU 
 

 Ing. Votruba vyzval přítomné ke schválení 2. navrhované změny, tedy přidání slova „zpravidla“ v čl. 7 
odst. 5 

 pro: 20; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE NAVRŽENOU ZMĚNU VE STUDIJNÍM A ZKUŠEBNÍM ŘÁDU PRO STUDIUM V BAKALÁŘSKÝCH 

A MAGISTERSKÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMECH ČZU 
 

 Ing. Votruba vyzval přítomné ke schválení předloženého dokumentu ve znění schválených změn 

 pro: 20; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE STUDIJNÍ A ZKUŠEBNÍ ŘÁD PRO STUDIUM V BAKALÁŘSKÝCH A MAGISTERSKÝCH STUDIJNÍCH 

PROGRAMECH ČZU 
 

Studijní a zkušební řád pro studium v doktorských studijních programech ČZU  

 rektor představil předložený materiál 

 Ing. Mikšík poděkoval za zapracování drobných připomínek a úpravy znění z jednání legislativní komise 
a doplňuje návrh úpravy v čl. 5 odst. 2, a to tak, aby se vztahoval pouze na studenty prezenčního studia 

 rektor navrhuje zrušení čl. 11 odst. 6 písm. b s následným přečíslováním  



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 2. 3. 2017  5 

 v diskuzi vystoupili: prof. Vašák, Ing. Mikšík, prof. Sedmíková, prof. Balík, Ing. Procházka, Ing. Kašpar, 
Ing. Orsák, Ing. Nakládal, prof. Kokoška, doc. Müller 

 Ing. Votruba vyzval přítomné členy AS ke schválení navrhované změny vypuštění bodu o autoreferátu 
čl. 11 odst. 6 písm. b 

 pro: 18; proti: 0; zdržel se: 1 

> AS ČZU SCHVALUJE NAVRŽENOU ZMĚNU VE STUDIJNÍM A ZKUŠEBNÍM ŘÁDU PRO STUDIUM V DOKTORSKÝCH 

STUDIJNÍCH PROGRAMECH ČZU 
 

 Ing. Votruba vyzval přítomné ke schválení navrhované změny -  doplnění čl. 5 odst. 2 tak, aby se 
vztahoval pouze na studenty prezenčního studia: „Student studující v prezenční formě studia DSP má 
nárok na 6 týdnů prázdnin v kalendářním roce.“  

 pro: 19; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE NAVRŽENOU ZMĚNU VE STUDIJNÍM A ZKUŠEBNÍM ŘÁDU PRO STUDIUM V DOKTORSKÝCH 

STUDIJNÍCH PROGRAMECH ČZU 
 

 Ing. Votruba vyzval přítomné ke schválení předloženého dokumentu ve znění schválených změn 

 pro: 19; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE STUDIJNÍ A ZKUŠEBNÍ ŘÁD PRO STUDIUM V DOKTORSKÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMECH ČZU  
 
 

Různé 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

 Ing. Mikšík oznámil návrhy termínů harmonogramu volby kandidáta na rektora – představení kandidátů 
– akademická obec ČZU 5. 10. 2017 ve 14:00 hod. a volba kandidáta na rektora 10. 10. 2017 v 10:00 hod. 

 Ing. Votruba informoval o nutnosti schválit volební komisi IVP 

 doc. Dytrtová navrhla volební komisi v následujícím složení:  
                                                               Ing. Karel Němejc, Ph.D. 
                                                               Ing. Emil Kříž, Ph.D. 
                                                               PhDr. Lucie Smékalová, Ph.D. et Ph.D.  
Ing. Votruba vyzval přítomné ke schválení volební komise IVP v navrhovaném složení 
pro: 19; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE VOLEBNÍ KOMISI IVP  
 

 rektor informoval o zasedání Správní rady ČZU dne 20. 12. 2016 

 rektor informoval o návštěvě ministra Mariana Jurečky dne 7. 3. 2017 na ČZU, kdy od 12:30 hod. 
proběhne v aule diskuse v rámci cyklu Fórum ČZU 

 rektor dále informoval o návštěvě ministra financí Andreje Babiše na ČZU dne 28. 3. 2017, kdy od 10:00 
hod. proběhne v aule diskuse v rámci cyklu Fórum ČZU 

 Mgr. Michálek se vyjádřil ke článku o kvalitě vysokých škol vydaném v příloze Hospodářských novin 
 

Závěr jednání 

Ing. Votruba přítomným poděkoval za účast.  

 
 
  ING. ZDENĚK VOTRUBA, PH.D. 
  PŘEDSEDA AS ČZU  
  V. R. 


